

Tilsyn landbrug med husdyrhold > 3 DE – Tjekliste

Adresse: Rendebjergvej 6 Navn: Jens Benzon mobil: 52370926

Dato: 20.09.2018 Init.: AKT

“Skrivebordsdelen”

Husdyrholdets størrelse og sammensætning (dokumentation)		
Lovlig produktion		240 køer, 240 opdræt – jersey (De har gl. dansk rød malkerace samt krydsninger heraf. Jens oplyser, at de er lidt større end jersey, men med noget mindre mælkeydelse- cirka 50 %)
Produktion	/	Noget mindre antal dyr i GR. De har overtaget ejendommen i 2016.
Produktion	/	
Produktion	/	
Særlige miljøtiltag (dokumentation)		
Gødningsopbevaringsanlæg og gødningsaftaler		
Logbog flydelag		Der skal føres logbøger. Indskærpes.
Beholderkontrol		Beholder på 941 m ³ fra 1986 kontrolleret i 1998. Ved tilsyn i 1999 var de nødvendige arbejder udført. Kontrolleret igen i 2009 og nødvendige reparationer udført samme år. Beholder fra 1999 på 3000 m ³ kontrolleret i 2009. Ingen bemærkninger til kontrollen. Begge skal kontrolleres til næste år.
Markstakke-kort		Markstakke blev ikke gennemgået, men der var overdækkede markstakke på arealerne øst for Skydsbjergvej 19. Der har været en klage over fluer fra en markstak i år.
Beholderkapacitet		Der er problemer med beholderen til ensilagesaft/ vand fra pladser. Der er al for stor tilførsel af regnvand. Jeg oplyste at jeg vil bede om en plan for afledning af regnvand/overfladevand som skal udarbejdes i løbet af vinteren, forholdene skal være bragt i orden senest næste forår.
Opbevaringsaftaler		
Gødningsaftaler		
Rotte-sikringsordning?		
Ja/nej:	Firma:	Aftale indgået (dato):

Fysisk del af tilsynet

Gyllebeholdere - flydelag	Flydelag er ok.
- dykket indløb	Der er dykket indløb
- beholderalarm/ beholderbarriere/terrænændring	Ikke relevant

Markstakke (placering, overdækning)	
Møddingsplads (bund, afledning)	Møddingspladsen er ikke ordentligt afgrænset, se tilsynsbrev.
Ensilageplads (bund, afledning)	Ensilagepladserne er godt afgrænsede med tætte mure og, den bund der er synlig, ser ok ud. Der er afløb ud for pladserne som dog er helt tilstoppede.
Afledning af tagvand	
Olie-/brændstoftanke (placering, tankplade, alder, registreret i BBR?)	En aktiv tank i BBR og en nedgravet afblændet
Opbevaring af spildolie	
Vaskeplads (afledning af vand)	
Tegn på afbrænding af affald?	

Bemærkninger:
Vedr. dyreholdets størrelse- gammel dansk malkerace contra jersey kan Planteavlskontoret kontaktes Henning Terkilsen. Tlf. på kollega Finn Jensen 20640112.

Der er opsat en kasse til tårnfalke på ejendommen. De har fået unger i denne sæson og forventes at afhjælpe problemer med skadedyr sammen med ejendommens cirka 20 katte.